
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 
 

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В 4-Х ДНЕВНОЙ ГРУППОВОЙ ГОНКЕ  
(МУЖЧИНЫ/ЖЕНЩИНЫ, ЮНИОРЫ/ЮНИОРКИ) 

 

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В СПРИНТЕРСКОМ ОМНИУМЕ (ЮНИОРЫ/ЮНИОРКИ) 
 

    Астана Велотрек "Сарыарка"                                                                                                      2 октября 2021 г.  

 

            
    РЕСПУБЛИКАНСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ. ГРУППОВАЯ ГОНКА С ВЫБЫВАНИЕМ. 

 
Юниоры: 

Место № гон. Код UCI Фамилия Имя Область 

1 53 KAZ20030611 Горбунов Александр ВКО 

ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 49 KAZ20050605 Шурыгин Никита ЗКО 

3 39 KAZ20040520 Олейников Дмитрий КРГ 

4 42 KAZ20040218 Жагипаров Владислав КРГ 

5 43 KAZ20050719 Образцов Глеб КРГ 

6 33 KAZ20041018 Мырзагали Досбол КЗО 

7 44 KAZ20040315 Петров Андрей КРГ 

8 50 KAZ20050204 Безьянов Данил ЗКО 

DNF 26 KAZ20031126 Каирбаев  Арлан НСТ 

 
 

   ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 80 КРУГОВ, 8 П/Ф – 4 ЭТАП.  
 

Женщины:                    Время гонки: 30.07      Средняя скорость гонки: 39.85  км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т Очки 

1 63 KAZ20030706 Батырбекова Бота АО         5     2 40  47 12 

2 54 KAZ20000824 Кузьмина Марина НСТ 5 1 5 2 2 5 5 6   31 10 

3 67 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ   2   3         20  25 8 

4 64 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ   5 1   1 3 3 10   23 7 

5 60 KAZ20030723 Мандракова Елена НСТ         3       20  23 6 

6 65 KAZ20030208 Штро Нина КРГ                 20  20 5 

7 58 KAZ20010506 Абрамчук Алена КРГ 1 3 2 1   2 2     11 4 

8 57 KAZ20010101 Хамзина Эльвира КРГ 2   3 5     1     11 3 

9 55 KAZ20000726 Пащенко Светлана АО 3         1   4   8 2 

10 59 KAZ20020620 Сухоребрик Ульяна АКМ                     1 

11 66 KAZ20051220 Габайдулина Кристина КРГ                  -20 -20  

DNF 71 KAZ20030413 Тюлькина Дарья ВКО                      

 

 

ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ. СУММА 4-Х ЭТАПОВ. 
          Женщины: 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 1 этап 2 этап 3 этап 4 этап Сумма 

1 64 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ 8 10 10 7 35 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 54 KAZ20000824 Кузьмина Марина НСТ 3 12 6 10 31 

3 58 KAZ20010506 Абрамчук Алена КРГ 6 8 12 4 30 

4 67 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ 10 5 4 8 27 

5 63 KAZ20030706 Батырбекова Бота АО 4 4 5 12 25 

6 60 KAZ20030723 Мандракова Елена НСТ 12 3 3 6 24 

7 57 KAZ20010101 Хамзина Эльвира КРГ 7 6 7 3 23 

8 55 KAZ20000726 Пащенко Светлана АО 5 7 8 2 22 

9 65 KAZ20030208 Штро Нина КРГ 1 2 2 5 10 

10 59 KAZ20020620 Сухоребрик Ульяна АКМ 2 1 1 1 5 

 
   
 
 



 ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 100 КРУГОВ, 10 П/Ф - 4 ЭТАП. 
Юниоры:                   Время гонки: 33,40                 Средняя скорость гонки:44.55 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + - Рез-т Очки 

1 29 KAZ20030104 Ремхе Андрей АО   1 2 5 5 5 5 5 5   20  53 12 

2 30 KAZ20030107 Колтунов Владимир АО   5           1   2 20  28 10 

3 28 KAZ20040429 Тараскин Максим АО 3           3   1 10   17 8 

4 22 KAZ20031001 Стрельников Егор НСТ 2       3   1     6   12 7 

5 25 KAZ20030412 Яковенко Евгений НСТ 5   3   1 3           12 6 

6 23 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл НСТ     1 3       3 2     9 5 

7 31 KAZ20050225 Силыкбек Аслан КЗО         2 2       4   8 4 

8 37 KAZ20040616 Мусабаев Александр КРГ   3         2         5 3 

9 35 KAZ20030520 Хорошавин Максим КРГ       1   1   2       4 2 

10 51 KAZ20050609 Абубакар Жалгас ЗКО                      -20 -20 1 

11 24 KAZ20030511 Васильев Дмитрий НСТ                      -20 -20  

12 36 KAZ20040726 Карабутов Илья КРГ 1 2 5 2         3    -40 -27  

13 32 KAZ20041218 Жантуре Жарасхан КЗО                         -60 -60  

14 48 KAZ20051001 Валуев Никита ЗКО                      -60 -60  

DNF 47 KAZ20050225 Белугин Вадим ЗКО                          

 
                                            ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ. СУММА 4-Х ЭТАПОВ. 
          Юниоры: 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 1 этап 2 этап 3 этап 4 этап Сумма 

1 29 KAZ20030104 Ремхе Андрей АО 10 10 12 12 44 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 22 KAZ20031001 Стрельников Егор НСТ 8 8 8 7 31 

3 28 KAZ20040429 Тараскин Максим АО 5 7 10 8 30 

4 30 KAZ20030107 Колтунов Владимир АО 3 12 2 10 27 

5 31 KAZ20050225 Силыкбек Аслан КЗО 7 5 6 4 22 

6 25 KAZ20030412 Яковенко Евгений НСТ 4 6 3 6 19 

7 36 KAZ20040726 Карабутов Илья КРГ 12 1 5  18 

7 23 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл НСТ 6 3 4 5 18 

8 35 KAZ20030520 Хорошавин Максим КРГ   7 2 9 

9 37 KAZ20040616 Мусабаев Александр КРГ 1 4  3 8 

10 24 KAZ20030511 Васильев Дмитрий НСТ 2 2   4 

11 51 KAZ20050609 Абубакар Жалгас ЗКО   1 1 2 
                     

ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 120 КРУГОВ, 12 П/Ф – 4 ЭТАП. 
Мужчины:                    Время гонки: 36.50  Средняя скорость гонки: 48.87 км/ч 

Место № Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 + - Рез-т Очки 

1 15 KAZ19911027 Захаров Артем СКО 3 2   3 5   5 5 2 3 1   20  49 12 

2 5 KAZ19990327 Азен Габиден КЗО           2   2   2   2 40  48 10 

3 19 KAZ19970117 Жумакан Алишер NCT   5   5     3 1   5   6 20  45 8 

4 18 KAZ20000911 Динмухамедов Рамис NCT       1   3            40  44 7 

5 20 KAZ19970810 Турар Асылхан NCT   3   2 3     3     2 4 20  37 6 

6 21 KAZ20000104 Юсифов Игорь NCT 5   3           5   3  20  36 5 

7 14 KAZ20020110 Носков Дмитрий ЗКО     5     1         5  20  31 4 

8 17 KAZ20010622 Кармажаков Сергей NCT           5     1      20  26 3 

9 3 KAZ19990213 Марухин Даниил ШМК   1 2                  20  23 2 

10 1 KAZ19901013 Миралиев Султанмурат ШМК 2           1     1   10    14 1 

11 6 KAZ19950209 Азен Мади КЗО         2       3          5  

12 8 KAZ19940127 Астафьев Степан КРГ 1                          1  

13 16 KAZ20010323 Потапенко Дмитрий NCT         1                  1  

14 12 KAZ19990602 Штейн Иоган АКМ                           -40 -20  

15 10 KAZ20020106 Наливайко Андрей КРГ                               

16 11 KAZ19960306 Штейн Григорий АКМ                               

17 4 KAZ20011102 Сламжанов Оркен АО                               

DNF 7 KAZ20010704 Крейс Андрей КРГ     1                        

DNF 9 KAZ20010531 Бекенов Александр КРГ             2                 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ. СУММА 4-Х ЭТАПОВ. 
          Мужчины: 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 1 этап 2 этап 3 этап 4 этап Сумма 

1 15 KAZ19911027 Захаров Артем СКО 12 12 12 12 48 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 19 KAZ19970117 Жумакан Алишер NCT 7 10 8 8 33 

3 20 KAZ19970810 Турар Асылхан NCT 5 8 10 6 29 

4 5 KAZ19990327 Азен Габиден КЗО  7 6 10 23 

5 16 KAZ20010323 Потапенко Дмитрий NCT 10 5 4  19 

5 18 KAZ20000911 Динмухамедов Рамис NCT 6 6  7 19 

6 1 KAZ19901013 Миралиев Султанмурат ШМК 4 4 7 1 16 

7 3 KAZ19990213 Марухин Даниил ШМК 8  5 2 15 

8 21 KAZ20000104 Юсифов Игорь NCT 3 2  5 10 

9 14 KAZ20020110 Носков Дмитрий ЗКО   3 4 7 

10 8 KAZ19940127 Астафьев Степан КРГ  3 1  4 

10 17 KAZ20010622 Кармажаков Сергей NCT  1  3 4 

11 4 KAZ20011102 Сламжанов Оркен АО 2    2 

11 10 KAZ20020106 Наливайко Андрей КРГ   2  2 

12 6 KAZ19950209 Азен Мади КЗО 1    1 
 
 
 
 

 Главный судья, НСВК       Н.Орлова 
 

Главный секретарь, НСВК       А.Казанцев 
        


